Immunitatis dubio pendente, extra-
ctio delinquentis ex subsequenti cog-
nitione non testificatur.

Eccl. spoliata ante omnia re-
stituenda.

Clerici nō possunt armis defendere de-
linquentes, ne de facto extrahatur.

Index de facto aliquè extrahens ab
Ecclesia puniendus, et quæ pœna
tam de iure ciuili, quæ canonico.
Pœnas iure impositas extrahentibus
de facto delinquentes ab Ecclesijs
Concilio Trident. innovat.

Pœnam triginta libraru quæ iudices
non seruantes immunitates coer-
cebantur, Ecclesia per desuetudi-
nem perdidit.

Immunitas duplex cōsurgentibus
ad Ecclesijs concessa, et quæ sit.

Delinquentes qui cōvoluntarie excēn-
ab Ecclesia, vel à Prelatis eius
traduntur, amplius pœnam corpo-
ralem non patientur, sed pecunia
riam.

Immunitate Ecclesie qui gaudere de-
bet, si cōvoluntarie extrahitur, non
morte puniendus, nec pœna corpo-
rali, et de hoc caucionem presta-
bit iudex.

Immunitate qui gaudere debet, si
sponte sua extrahatur pœna mor-
tis, et alia corporis afflictiva pu-
niri valet.

Tex. in c. inter alia de imm. eccl.
expeditur, et difficultas, que co-
era cum opponi potest solvitur.

19 Pœna constituenda iuxta propor-
tionem delicti.

20 Immunitas conuenienter à iure
concessa ratione de qua hic.

21 Immunitas secunda, licet de iure
procedat iam ab eis su recessit in
Hispania.

22 Immunitas prima hodie solum
maret.

23 Immunitas qua ratione cōpliss, et
locis sacris concessa.

24 Immunitate gaudenti Ecclesie, in
quibus cōtinue seruatur Euchari-
stie sacramentum, et iam Eccle-
sia nondū cōsecrate, et in quibus
nondū diuina officia sint cede-
brata, dum autoritate superioris
suerint fundare.

Tex. in c. Ecclesie de immunitate Ec-
clesie exponitur.

25 Cōsuetudines plurimū attēdēdē in
matria immunitatis Ecclesiariū

26 Audaciā corū qui immunitate fre-
quenter

- autoritate Episcopi constructa.
- 25 Hospitalis Episcopi autoritate cōstructū religiosum efficitur, & ad eū usus humanos redire non potest.
- 26 Immunitate gaudet baremita, & oratoria autoritate Episcopi constructa.
- 27 Immunitate non gaudere, priuata oratoria sicut ibi diuina officia celebrantur.
- 28 Immunitate gaudet monasteria.
- 29 Immunitate gaudet omnia cōcentia intra sepcas monasterij, & quae una clausura clauduntur quia appellacione monasterij veniunt.
- 30 Immunitate etiā gaudet cāmen seruum Ecclesia.
- 31 Immunitas cēcessa Ecclesijs exiē datur ad circuitum quadraginea passum in Ecclesia matrice, & triginta passuum in reliquis Ecclesijs inferioribus.
- 32 Immunitate etiā gaudet palatiū, seu domus Episcopi intra quadriga ginea passus ab Ecclesia matrice existens secundū forem r̄sum.
- 33 Immunitate etiā gaudet consugiis ad sacerdotem Eucharistiā manibus poreantem.
- 34 Immunitate nō gaudet, qui dum est in carcere consugi ad Eucharistiā, que ad ipsum ducunt, vel quando Corpus Christi suscipit.
- 35 Immunitate gaudet Ecclesia, si ne autoritate superioris defrui. Ela si aliqua, sit spes ei⁹ reparatio nis: secus si cū eius autoritate absque reparacionis spe.
- 36 Immunitate gaudet Ecclesia etiā interdicto supposita.
- 40 Immunitate gaudet ille, quem iudex ad oculū, & cursu profèque batur, & Ecclesiā ingressus fuī, & nec inde euelli potest.
- 41 Immunitate gaudet qui capens à familia iudicis ab eis manibus se exemerit, et ad ecclesiā cōfugierit.
- 42 Immunitate etiā gaudet qui carere frāctō ad Ecclesiā consugie.
- 43 Immunitate gaudet qui decentus in carcere præstico iure iurādo de redendo exiē de libertate custodis, & consugie postea ad Ecclesiam.
- 44 Immunitate gaudet qui paratus est ad mortem, vel aliam penā corporalē euaserit à carcere, vel à manibus sacerdotium, & locum sacrum ingressus est.
- 45 Immunitate gaudet delinqūens datus ad suppliciū per Ecclesiam, vel locum sacrum à quo iudicis ex tradendus non est.
- 46 Immunitate gaudet, qui dum cōfugie ad locum sacrum clausum, manu poreas, ansam, vel vestes apprehendit.
- 47 Immunitate gaudet qui intra Ecclesiā existens per extensam vescem extractus est ab ea, quia ad eam restituendus est.
- 48 Immunitate similiter gaudet, qui ductus ad suppliciū habet obviam cardinalē curis pilcus purpureus super imponeat capite delinquentis.
- 49 Sēcētia particularis Iulij Clard.
- 50 Immunitate gaudet consugiens ad personam Principis, vel Regis.
- 51 Immunitate gaudet, qui ad statuā Principis consugie, nisi maliciose

- 61 Ciose consigiat; vel aliud velit.
consuetudo.
- 62 Immunitate gaudet delinquens
ad domū Regiā consigientis a qua
nisi de expresso Regis mandato,
vel quia commissis proditionem
extrahendus non est.
- 63 Immunitas non conceditur nobis
lum, seu dominorum palatijs: ni-
si de consuetudine, vel statuto
eis sit concessa.
- 64 Immunitas palatijs infanzorum
in Regno Navarre concessa est.
- 65 Delinquens ad Ecclesiam consi-
giens non debet regulariter inde
extrahi quancunque delictū
atros sit.
- 66 Regula precedens duas exceptio-
nes patitur.
- 67 Casus exceptus regulam in con-
trarium firmat.
- 68 Tex. in authen. de mand. princ. §.
sed neque, vers. neque opponitur
contra predicitā.
- 69 Tex. in d. auth. de mand. Printi-
pum, et similes sunt correcti de
ture canonico.
- 70 Ius canonici, et eius dispositiones,
circum immunitatis consuetudine
probari, testatur Faber.
- 71 Tex. in c. inter alia exponit ut-
ea quedam verba.
- 72 Describen nullum versari iux-
ta ius canonici, et ius Codicis circa
immunitates Ecclesiastum.
- 73 Ius canonici quare correctionem
iuris civili circa immunitatem
inducere potuit.
- 74 Immunitate non gaudet publicus
latro.
- 65 Latro publicus quis dicatur.
- 66 Immunitate etiam non gaudet no-
turnus de populator agrorum.
- 67 De populator nocturnus agrorum
quis.
- 68 Immunitate non gaudent publicus
latro, et nocturnus de populator
agrorum si delinquant insidiose.
- 69 Immunitate quare non gaudet
publicus latro, et nocturnus agro-
rum de populator magis quam
alij malefactores.
- 70 Immunitate etiam simplex non
gaudent sur attenta consuetudine.
- 71 Simplex sur de iure immunitate
gaudent.
- 72 Simplex sur feria, vel plura sur
ta commissarie, immunitate etiam
de iure non gaudet.
- 73 Immunitate etiam non gaudet
delinquens intra Ecclesiam.
- 74 Qui Ecclesia delinquendo offendit,
eius beneficio gaudere non debet.
- 75 Qui ea spe delinquit, sur ab Eccle-
sia defendatur, ei grauen innaria
irrogat.
- 76 Indistinctè seruatur, quod intra
Ecclesiam delinquens ab ea extra
hatur.
- 77 Necesse est secundum communem,
quod quis intra Ecclesiam delin-
quat spe, et fiducia quod ab ea
defendatur, sur immunitate gau-
dere non valeat.
- 78 Quando videatur delinquens intra
Ecclesiam, fiducia quod ab ea de-
fendatur delinquisse.
- 79 Delinquens intra unam Eccle-
siam, et consigientis ad aliam ab
ea extrahi poterit.
- 80 Con-

- 89 *Consuetudo est apud aliquos, quod delinquenti intra aliquam Ecclesiam si ad aliam consugerit ab ea non extrahatur, licet apud nos conseruari structur.*
- 90 *Immunitate non gaudet delinquens grauiter intra Ecclesiam secus sile uiter delinquit.*
- 91 *Committens delictum graue intra Ecclesiam non solum quoad illud priuatar immunitate, utrumque quoad alia delicta prius, vel postea ius commissa, extra ecclesiam, secundum communem opinionem.*
- 92 *Quando delicto intra Ecclesiam commissum non fuit punitum, priuat delinquens immunitate etiam quoad omnia commissa extra Ecclesiam.*
- 93 *Verius est indistincte cum Contra delinquenciam intra Ecclesiam gaudere immunitate, quo ad alia delicta extra eam commissa.*
- 94 *Immunitate non gaudet committens adulterium intra Ecclesiam.*
- 95 *Immunitate etiam non gaudet rapto virginum intra ecclesiastis.*
- 96 *Immunitate non gaudet surripiens monialem.*
- 97 *Committens fursum intra Ecclesiam, eius immunitate non gaudet.*
- 98 *Hodie committens fursum extra Ecclesiam non gaudet immunitate.*
- 99 *Immunitate non etiam gaudet, qui committens surcum extra Ecclesiam cum resursum ad Ecclesiam consugit.*
- 100 *Mutatione jurisdictionis nouum surcum committeret.*
- 101 *Verius videtur, quod qui cum re*
- furtiva consugit ad Ecclesiam ab ea non extrahatur de ure.
- 102 *Ecclesiam non habet territorium, qui ad eam consugit cum resursum extrahitur de consuetudine.*
- 103 *Delinquens prope Ecclesiam vel clementerium deliberate non gaudet eius immunitate.*
- 104 *Quis pro absolucionis consequenda virtute indulgentiarum peccat, ex earum vi non potest absoluiri vir tute et confidentia earum mouetur ad peccandum in quo alias non peccaret.*
- 105 *Apud Lusitanus ut cunque quis prope Ecclesiam delinquit ab ea extrahitur.*
- 106 *Qui existens intra Ecclesiam percuteit existentem extra, non gaudet immunitate.*
- 107 *Existens intra Ecclesiam si mandauit delictum committi extra eam, agatur de delicto commisso in mandato non gaudet immunitate.*
- 108 *Existens extra Ecclesiam percuteiens existentem intra eam aliquo iaculo vel alio modo, non gaudet immunitate.*
- 109 *Existens extra Ecclesiam qui mandauit percucere existentem in Ecclesia, si de mandato agatur immunitate non gaudet.*
- 110 *Qui per vim extrahit in Ecclesia existentem, eum percucere non gaudet immunitate.*
- 111 *Qui mandauit alicui extrahere existentem in Ecclesia, postea, percucere, non gaudet immunitate quanquam ad delictum commissum in mandato.*

Quintæ partis Primi Tomi.

- 103 Sacrilegus non gaudet immunitate.
- 104 Sacrilegus quis dicatur.
- 105 Sacrilegium commites in Ecclesia nō gaudet immunitate, secus si extra eam.
- 106 In fidelis consugiens ad Ecclesiā propter delictum commissum non gaudet immunitate.
- 107 Due communnes opiniones compunctionur.
- 108 Hereticus non gaudet immunitate.
- 109 Apostata, hoc est, renegado, immunitate non gaudet.
- 110 Blasphemus Dei & Virginis Maria non gaudet immunitate.
- 111 Maleficus percūiens imagines, & mala sacrificia faciens nō gaudet immunitate.
- 112 Excommunicatus interdictus & suspensus gaudere immunitate secundum communem sententiam.
- 113 Occidens aliquē proditorie & in fidiose non gaudet immunitate.
- 114 Verus sensus c. i. de homi.
- 115 Homicida proditorius & aleculos quis dicatur.
- 116 Text. in c. i. de homi. optimus ad hoc quod proditor est, qui per infidiosam industriā alii occiderit.
- 117 Qui offendit inimicum suum à tergo, & aleculo non est proditorius homicida secundum Bart. & alios.
- 118 Qui inimicum suum à tergo & aleculo per industriam infidiosam occidit, proditor esse, defendit Co. uera. contra Barcol. cuius opinio l. Regia improba ut.
- 119 Predicā Bart. & Couart. & legis Regie opiniones qualiter cōponat Anton. Gom.
- 120 De iure regio etiam inimicus inimicum suum secure offendens proditor & aleculos est.
- 121 Occidens veneno non gaudet Ecclesia immunitate.
- 122 Homicidium veneno cōmisiū dicunt mors secura.
- 123 Occidens patrem, vel pater occidens filium nō gaudet immunitate.
- 124 Duccns aliquē infidoise ad locū ubi occidatur non gaudet immunitate.
- 125 Socius consociu in icinere occidens non gaudet Ecclesia immunitate.
- 126 Vulneras aliquē proditorie animo occidendi, etiam morte non sequita, non gaudet immunitate.
- 127 Vulnerans proditorie absque animo occidi gaudet immunitate.
- 128 Animus occidendi, vel non occidendi ex instrumento percussoris deprehenditur.
- 129 Apud Lustrosos Vulnerans proditorie sive animo occidens, sive non immunitate non gaudet.
- 130 Qui ex deliberatione animi exterrit post repente in ira motu absque productionem aliquem occidere non gaudet immunitate, secundum rationem communē opinionem.
- 131 Homicidam ex proposito & de liberatione absque proditione gaudere immunitate Panormitanus tenuit, quamquam plurimi hic relati sequantur contra supradictā communem, hanc etiam communem & veriorē credentes.
- 132 Homi-

- 132 Homicida simplex qui casu, culpa, vel dolo nulla animi delibera-
tione precedente aliquem occidi-
tu, immunitate gaudet.
- 133 Assassinus immunitate non gau-
det.
- 134 Assassinus dicitur qui preceo quo
cunque aliquem occidit, vel per
curit.
- 135 Tex. in c. 1. de homi. in 6. inelli-
gitur, in his qui hominē Christia-
num etiā mādarū Christiani
sint, mādāe occidi per omnes ad
id pecunia conductos.
- 136 Crimen assassinatus dicitur sā
quoad mandantem cōductorem
ue, quam quoad mandatarium,
et locatorem.
- 137 Crimē assassinatus grauiſſimā
est, ut patet ex eo, quod maior po-
na impotuit famam, que ob pecu-
niam sumptuō pōtū infamis nouā
animati ab oreum fecit, quam ei
qua absque pecunia, et mādāra
cum fecit.
- 138 Assassini secundum Conart. (et)
alios dicuntur, qui aliquem Christia-
num occidunt opera querundā, qui
a proprio nomine, ira appellantur,
et in his intelligendus tex. d.c. 1.
de homi. in 6. in 1. et 2. et 3.
- 139 Assassini sūe quida infideles qui
subsunt Principi infideli, qui ab eo
ira edotti sunt ut facilius occidi-
das quos illi iussisse occidi, (et) et
si de his intelligatur tex. in d.c. 1.
nō gaudebunt immunitate.
- 140 Qui secundū cōmūnem dicuntur,
assassini, si proditione simus fecer-
tint, nō gaudebunt immunitate,
- 141 mādās, sautor, et receptor.
- 142 Clerici, et religiosi de cōsuetudi-
ne non gaudent immunitate.
- 143 Rapto virginum secundum
cōriorem opinionem immunita-
te gaudet.
- 144 Concremator Ecclesie non gau-
det immunitate.
- 145 Spoliator Ecclesie per vim, non
et gaudet immunitate.
- 146 Destructōr, et frangens portas
Ecclesie nō gaudeo immunitate.
- 147 Transfuga non gaudent immunita-
tate, secundum Bart. (et) Man-
ea tua. licet contrarium Bocti. (et)
et Nauar sustineant.
- 148 Exul per iudicis sententiam que
transfuit in rem indicatam, non
gaudent immunitate, sed contra-
rium verius.
- 149 Qui se iniuste in Ecclesia defen-
dit non gaudent immunitate.
- 150 Validum argumentum de tem-
pore ad locum.
- 151 Expresso iure Regio exiat doc-
sum, quod debitor pecuniarius nō
gaudeat immunitate.
- 152 Debitor pecuniarius de iure com-
muni gaudent immunitate.
- 153 Etia stante statuto, quod debito
posse capi, et tradi creditori bus
gaudet immunitate, ut ab Ec-
clesia non extraheatur.
- 154 Non datur utrum ius scruti-
ti creditorū in debitorem.
- 155 Debitor obnoxii publicis tribacis

Quintæ partis Primi Tomi.

- non gaudet immunitate, sed contrarium verius resolvitur de iure communi.
- 156 Mercator, & captor usurpaciones, & credores suos fallentes immunitate non gaudere Ecclesie, ad quam consugiunt.
- 157 Nauarri credi captives fallitos gaudere immunitate, licee procul dubio eorum bonaque Ecclesijs abscondita extra hænda sint, ut inde creditoribus fiat facias.
- 158 Obligatus ad ratiocinâ non gaudet immunitate secundum Remigium, sed gaudet secundum Nauarrum anchoram, ut in precedenti causa resolvitur.
- 159 Servus immunitate non gaudet, et cum distinctione, de qua hic.
- 160 Servus consugiens ad Ecclesiam, non erit ingrediatur religionem inter triennium repetitus a domino ei restituendus est, cautione prestita de eo non offendendo.
- 161 Servus consugiens ad Ecclesiam, propter magna seviciam domini non gaudet immunitate, ad hoc ut dominus compellatur cum vendere si vero propter leviter extrahendas ab Ecclesia, & dominare regni euendus proflata cautione a domino non, quod eum non punientur.
- 162 Servus consugiens ad Ecclesiam propter delictum puniendum a iudice gaudet immunitate, sicut quis liber homo.
- 163 Effractor carceris non gaudet immunitate, sed concarinum proximus obseruat.
- 164 Relaxatus a carcere prestito ius

- ramento de rediendo non gaudet immunitate, secundum aliquos, sed verius est quod gaudet.
- 165 Qui existens in loco sacro voluntarie exiit ab eo, caput non erit restituendus.
- 166 Qui verbis dolosis inductus autem exiit ab Ecclesia, non est circumspectus secundum plures, sed contra rium verius esse hic appetat.
- 167 Qui existens in Ecclesia ab ea exiit propter terrorem incussum a iudice, vel eius familia, si capiatur restituendus est, ita verius resolvitur.
- 168 Qui mandato Pape extrahitur ab Ecclesia per iudicem ecclesiasticum non gaudet immunitatem.
- 169 Laicus clericum occidens, & ad Ecclesiam consugiens non gaudet immunitate.
- 170 Verius resolvitur laicum occidere clericum gaudere immunitate.
- 171 Immunitas locis sacris concessa est, & non personis.
- 172 Euellenus limites non gaudet immunitate.
- 173 Excusans ab Ecclesia propter metum famis immunitate gaudere verius est.
- 174 In casibus in quibus consagiatis ad locum sacrum immunitate gaudet, nec Ecclesia obstat, nec alimenta denegari debent.
- 175 Immunitatem Ecclesie violat, qui alimenta denegat consagineibus ad Ecclesiam, nec consuetudo ne excusat.
- 176 Ecclesia de bonis proprijs alimenta ministrat consagineibus ad eam,

eam, nec bona habentibus, nec ratiō
Etū manibus proprijs querere
cuvalencibus.

177 Confugientibus ad Ecclesiam nō
dēbent vincula ibi iniici.

178 Vincula ab utroq; iudice ecclē-
siastico, & seculari sunt iniiciēda
confugientibus ad Ecclesiā, inter-
im quod terminatur questio an
confugientes gau lere debeat im-
munitate Ecclesie.

179 Iudex à sindicatu reedens, &
ad Ecclesiam confugiens, propter
delicta, de quibus accusatur, vel
propter asalēnū immunitatē gau-
det iuxta veriorem opinionem
authoris contra Puteum, & Aui-
lesum.

180 Si cōstituciō loquens in materia
iuris cōmuni, aliquos casus excipi-
tis nō firmat per hoc regulam, in
cōtrarium in non exceptis, immo
in eis suppletur per ius commune.

181 Cognitio aliquem non gaudere
immunitate Ecclesie, ab ea extra-
hi poterim pugne per secularem
iudicem.

182 Iudex secularis poterit appella-
re à cōfūris illatis per ecclēsiastī-
cū contra eum iuste extrahentem
aliquem ab Ecclesia.

183 Iudex secularis quādo appellat
à cōfūris cōtra se illatis, iuste ex-
trahēti aliq; ab Ecclesia, prote-
stetur auxiliū Regiū, quod vim
parētibus imparitetur, si sibi dene-
gata fuerit appellatio modo, &
forma, de qualib;.

184 Causa in carcere est pia.

185 Delinquente capio, tuis confessio-

statim recipienda, & antequam
recipiatur motiēdus est custos car-
ceris, ne aliquem cum aliquo allo-
qui patiatur.

§. 3. De deliquientibus ad Ecclē- siam confugientibus.

EP E contigit, quod prius, quam deliquens personaliter capiatur, ad Ecclesiam confugit; quandoque postquam à familia captus est, te- ab ea eximit: quando-

que vero postquam in carcerebus deten-
tus est, effractis carcerebus ad Ecclesiam
confugit, pro immunitate eius consequen-
da, & iudex secularis tunc vult eum ex-
trahere, & ex diverso Ecclesiastico iudex
delinquente defendit, censurisque ecclē-
siasticis aduersus seculare procedit, vt im-
munitas in columis secvetur Ecclesie. Et

quia generaliter immunitas concessa est
templici ob reverentiam, & honorem locis
sacris divino cultui dicatis debitum, vt ad
ea confugientes iniiti non extrahantur,
nisi in quibusdam casibus exceptis: ideo
opportune praescribendus erit ordo à iudi-
cibus obseruandus in extrahendis delin-
quentibus ab Ecclesiam: nempe quod quā-
do notoriū constiterit delinquentem ad
Ecclesiam confugientem gaudere non de-
bere immunitatem Ecclesie iudex secula-
ris tunc poterit illum extrahere nulla, li-
cet mala post Constitu-
tū Episcopi, vel Rectoris Ecclesie pe-
titio: nam cum Ecclesia non tuerat illum;

nilla iniuria ei interrogatur, ita firmant Cap-
mūlūtū amicū locū
pella Tolosana, 422. Boer. in de cōfū. 110.